

Til børne & ungeudvalget Norddjurs Kommune

Fra Nørager sogns beboerforening

Det er med stor sorg vi erfarer, at der er planer om en evt. opsigelse af kommunens aftale med Nørager Børnehave og vuggestue.

Vi har hørt rygter om, at Nørager betragtes som én af relativt få udviklings-landsbyer i Norddjurs kommune, hvilket absolut er velbegrundet. Nørager er vokset med 13 % siden kåringen af årets landsby 2013.

Nørager er under stadig udvikling og med et stort antal unge og stadig unge børnefamilier i den fødedygtige alder, er der begrundet håb om, at vi har mange børn i vente.

Vi har også et begrundet håb om, at al den aktivitet der er i Nørager, gør byen tillokkende for tilflyttere. Men for småbørnsfamilier er børnehaven afgørende i en valgsituation.

Foruden købmanden, boldklubben og et i øvrigt enestående sammenhold er børnehaven afgørende for, hvor man vælger at slå sig ned.

Nørager børnehave og vuggestue låner vores forsamlingshus til bevægelse og til arrangementer, hvor der samles børn og forældre. De har et samarbejde med boldklubben, så børnene kan blive hentet i børnehaven og fulgt i hallen til fodbold, håndbold og motorik.

Nørager børnehave og vuggestue er med til at trække folk udefra til byen, folk der handler, deltager i arrangementer og dyrker sport. Denne tiltrækning frygter vi for, hvis kommunen opsiger aftalen med Nørager børnehave og vuggestue.

Der er i Nørager byggemodnede grunde til salg, og vi har indenfor de seneste år oplevet en stor tilvækst i nybyggeri af store énfamiliehuse bygget af og for børnefamilier. Vi håber på bevarelsen af børnehaven, da fremtidsudsigterne er gode, men hvor det er nemt at lukke en børnehave, er det straks sværere i gode tider at oprette en.

Vi er desuden afhængige af Nordlyset, da vi er fælles om Langhøjskolen, og derfor ikke ønsker børn fra distriktet flyttet til børnehaver i andre skoledistrikter.

Vi håber meget at I vil tilgodese Nørager, også selv om det måtte blive med en begrænsning til 32 børn.

På vegne af Nørager sogns beboerforening

Trine Fisker

Gitte Busck

Heidi Karina Pasciak

